
平成 29年 11月 1日  

 

各  位 

 

阪神総合卸商業団地協同組合 

理事長  鍛治川 清 司 

兵庫県中小企業組合士協会 

会 長  並 河 俊 夫 

全国卸商業団地協同組合連合会 

会 長  福 井  弘 

 

消費税軽減税率対策セミナーのご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当会事業にご協力をいただ

き厚くお礼申し上げます。 

さて、当会では、下記の要領にて消費税軽減税率対策セミナーを開催致します。平成 31

年 10 月に 10％に引き上げが予定されている消費税について軽減税率の仕組みや対策補助

金についての説明を行います。是非ともご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 開 催 日 時  平成 29年 12月 1日（金）15:30～17:00 

2. 会 場  兵庫県民会館 10階 1001 号室（神戸市中央区下山手通 4-16-3） 

3. テ ー マ  「消費税の軽減税率および対策補助金について」 

4. 講 師  公認会計士・税理士 曽川 俊洋氏 

5. 参 加 費  無料 

6. 定    員  先着 20名 

7. 申 込 方 法  11月 24日(金)までに（別紙）参加申込書に必要事項をご記入の上、 

FAXでお申し込みください。 

8. 問い合わせ先  兵庫県中小企業組合士協会 事務局 森田 

電 話：078－331－2045 

  



（別紙）  

 

 

《消費税軽減税率対策セミナー参加申込書》 

 

 
 

組合名・会社名 
 

フリガナ 

氏名 
 

連絡先 
 

※本申込書にご記入いただきました個人情報につきましては、本講座開催に係る参加者の出欠確認、参加者名簿の作成、

運営に関する連絡のみに使用します。 

    

 

 

  

 

 

【送付先】 

兵庫県中小企業組合士協会 事務局 森田行 

FAX： 078－331－2095 

 


